
DTO CZ
VZDĚLÁVACÍ A PORADENSKÁ
SPOLEČNOST

Pozvánka na kurz
Název: Silniční daň vč. Daňového přiznání

Anotace: Provedeme Vás novelizovaným zněním zákona o dani silniční s důrazem na
nejvýznamnější změny platící zpětně od roku 2022 a důvodu provedených legislativních
změn.

Forma: Prezenční

Rozsah: 1 den, 5 hodin

Místo: DTO CZ, s.r.o., Mariánské náměstí 480/5, Ostrava-Mariánské Hory

Manažer: Mgr. Jana Ivan
595 620 118
jana.ivan@dtocz.cz

Cena: 2 178 Kč
Poznámka: každý účastník obdrží osvědčení

Obsah: V průběh roku 2022 nabyla účinnost významná novela zákona o dani silniční se zpětnou
účinností od 1. 1. 2022.
 Touto novelou došlo k výrazné redukci okruhu vozidel, které jsou nyní předmětem daně a
taktéž byly významně sníženy sazby daně. 
Je velmi pravděpodobné, že po novele zákona o dani silniční více než polovina poplatníků
již nebude muset podávat přiznání k této dani.
Ujasněte si, zda nadále budete povinni podávat přiznání k dani silniční nebo zda se Vás již
tato daň netýká.  Ujasníte si, která vozidla jsou  nově předmětem daně, a která jsou navíc
ještě od daně osvobozena.
Dozvíte se, kdo je poplatníkem daně silniční a vysvětlíme si, jak uplatnit slevu na dani. V
závěru bude rozebráno, která vozidla se uvádějí v daňovém přiznání a jak je to s
registrační povinností k této dani.
OBSAH:
PRÁVNÍ PŘEDPISY V OBLASTI DANĚ SILNIČNÍ
- ROZDĚLENÍ VOZIDEL
- PŘEDMĚT DANĚ SILNIČNÍ 
- VOZIDLA OSVOBOZENÁ OD DANĚ SILNIČNÍ
- POPLATNÍCI DANĚ 
- URČENÍ VÝŠE DANĚ 
- SLEVA NA DANI
- DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ 
- REGISTRAČNÍ POVINNOST

Lektoři: Mgr. Naděžda Anděl, zkušená lektorka a majitelka účetní kanceláře


